[image: image1.jpg]

辽体青字〔2017〕284号                 签发人：张 伟

关于做好辽宁省第十三届运动会青少年组

各项目竞赛第一次报名工作的通知

各市体育局：
根据辽宁省第十三届运动会青少年组竞赛工作的整体安排，现将第一次报名工作有关事宜通知如下：
一、请各市体育局根据《辽宁省第十三届运动会青少年组竞赛规程总则》及《辽宁省第十三届运动会青少年运动员交流管理办法（试行）》等相关规定，组织各有关单位做好第一次报名工作。
二、第一次报名将主要统计各市体育局参加的竞赛项目、各项目组别及参赛人数。请各市体育局结合附件表格有关内容和《规程总则》中有关各项目、各组别运动员的年龄规定，以及省运会青少年组各单项竞赛规程有关报名报项的相关要求（详见附件1），将第一次报名信息统计表（详见附件2）相关信息填报完整。
三、各市体育局第一次报名填报的参赛项目、组别及人数等信息，一经确定，原则上不能变更。如无故退出某项目或某组别竞赛，将取消其所在代表团的体育道德风尚奖评选资格。
四、第一次报名的截止日期为2017年12月5日。纸质版报名信息统计表须加盖公章，并由分管局领导签字后，上报省体育局青少年体育处（李纯志收）；报名信息统计表电子版同时发送至电子邮箱（电子邮件请注明报送单位名称）。

联系人：李纯志  佘  宇

电  话：（024）23206886  23206165
传　真：（024）23206886  邮  箱：372014769@qq.com
地  址：沈阳市浑南区浑南四路8号 303室

附件：
1. 辽宁省第十三届运动会青少年组各项目单项竞赛规程有关报名、报项的相关规定
2.辽宁省第十三届运动会青少年组各项目竞赛第一次报名信息统计表

（此通知电子版可在省体育局官网“青少年体育”栏目下载，网址：www.lnsports.gov.cn）
辽宁省体育局
2017年11月15日

辽宁省体育局办公室                      2017年11月15日印发

附件1：
辽宁省第十三届运动会青少年组各项目单项竞赛规程有关报名、报项的相关规定

1.足球

男子足球：甲组每队报领队1人，教练员3人，医生1人，运动员不超过30人；乙组每队报领队1人，教练员3人，医生1人，运动员不超过30人。丙组每队报领队1人，教练员2人，医生1人，运动员不超过30人。
女子足球：甲组每队报领队1人，教练员3人，医生1人，运动员不超过30人；乙组每队报领队1人，教练员3人，医生1人，运动员不超过30人。
2.篮球

各参赛单位按获得省运会参赛资格的组别报名。参赛队可报领队1人、教练1人、队医1人、运动员12人。运动员报名人数少于10人不得参赛。

3.“三对三”篮球

各参赛单位按获得省运会参赛资格的组别报名。参赛队可报领队、教练各1人、运动员4人。运动员报名人数少于3人不得参赛。

4.排球
参赛运动员分甲、乙组别，每参赛单位报领队1名，每组别报主教练1名，教练员1名，运动员14名，少于10人（不含10人）不得参赛。
5.沙滩排球

各参赛单位报领队1名，每组别报主教练1名；教练员1名。每组别运动员最多不超过3对选手。
6.乒乓球

每队可报领队（或队医）１ 人，各组别限报1名教练员。甲组运动员８人（男４、女４）。乙组运动员８人（男４、女４）。丙组运动员８ 人（男４、女４）。

7.羽毛球

每队可报领队（或队医）１人，各组别限报1名教练员。甲组运动员10人（男5、女5）。乙组运动员14人（男7、女7）。丙组运动员14人（男7、女7）。

8.网球

每队可报领队1人，甲组教练员2人、乙组教练员2人；甲、乙组运动员可各报不超过12人，其中甲、乙组男、女分别最多限报6人。

9.曲棍球

男女每队可报领队1人、教练2人、医生1人、运动员15人。

10.垒球
每队可报领队1人、教练2人、医生1人、运动员18人。

11.手球

各参赛队可报领队（或医生）、教练员各1人，男女运动员各14人。

12.橄榄球

各参赛单位男女队分别可报领队和医生各1人、教练员各2人，参赛运动员各12人。

13.田径

(一)场地：

（1）报名人数：甲、乙组运动员每单位最多可报48人（男甲、男乙、女甲、女乙组最多可报12人）；学生组运动员每单位最多可报24人（男、女组最多可报12人）；领队、教练和工作人员按7：1配备（尾数不足按4舍5入的方法计算）。
（2）报项：甲、乙组：在省运会田径比赛中（包含场地赛和公路赛），每人限报3项（不含接力项目）。接力项目各单位限报一队（6人）。学生组：每人限报2项，每单位每项限报3人（不含接力项目）。接力项目各单位限报一队（6人）。报名确认后不参加比赛者，每弃权一项罚款200元。（因伤病或特殊原因不能参赛，需提供有效证明）。
(二)公路：

（1）报名人数：甲、乙组运动员每单位最多可报48人（男甲、男乙、女甲、女乙组最多可报12人）；学生组运动员每单位最多可报24人（男、女组最多可报12人）；领队、教练和工作人员按7：1配备（尾数不足按4舍5入的方法计算）。
（2）报项：甲、乙组：在省运会田径比赛中（包含场地赛和公路赛），每人限报3项（不含接力项目）。接力项目各单位限报一队（6人）。学生组：每人限报2项，每单位每项限报3人（不含接力项目）。接力项目各单位限报一队（6人）。报名确认后不参加比赛者，每弃权一项罚款200元。（因伤病或特殊原因不能参赛，需提供有效证明）。
（三）县区组：

（1）报名人数：各代表队各组别（县男、县女、区男、区女）报名人数分别不得超过8人；各代表队领队、教练和工作人员按7：1配备（尾数不足按4舍5入的方法计算）。
（2）组队办法：各市仅限1县1区报名参赛，但报名时可与本市其他县（区）联合组队。具体办法如下：县男代表队：本县报名人数不得少于50%，其他县报名人数不超过50%；县女代表队：本县报名人数不得少于50%，其他县报名人数不超过50%；区男代表队：本区报名人数不得少于50%，其他区报名人数不超过50%；区女代表队：本区报名人数不得少于50%，其他区报名人数不超过50%；县组运动员与区组运动员不能混合组队。
（3）报项：每人只允许报一项主项，同时参加主项对应的副项、身体素质测试。报名确认后不参加比赛者，每弃权一项罚款200元。（因伤病或特殊原因不能参赛，需提供有效证明）。
14.游泳
每单位可报领队1名。运动员：甲组男、女各6人。乙组男、女各8人；丙组男、女各6人。丁组男、女各5人。教练员人数按运动员人数1：4配备。

15.体操

每单位可报领队1人、教练2-4人（参考参赛组别数量）、运动员每个组别可报12人（其中男、女各6人）。

16.艺术体操

甲组个人项目1-3人，集体项目5-6人；乙组个人项目1-2人，集体项目5人；丙组集体项目5人。参加个人和集体项目的单位，可报领队1人，教练1-2人、队医1人。参加个人项目比赛的运动员，兼项参加集体项目人数不可超过2人。

17.蹦床

进行男、女团体、网上个人和单跳项目比赛。每单位可报领队1人，教练员1-3人、队医1人。网上男、女运动员各1-4人；单跳男、女运动员各1-2人 。
18.举重

各参赛单位可报领队（或医生）1人、教练员2人，运动员不得兼项参加比赛；各单位每个级别限报2人。
19.射击

各参赛队可派领队1人、教练员步枪2人、手枪3人、飞碟3人。运动员步枪甲组男子7人、女子5人，乙组男子7人、女子5人；手枪甲组男子9人、女子5人，乙组男子7人、女子5人；飞碟各小项4人。团体项目的比赛由3人编队组成。运动员所兼项目与竞赛日程有矛盾时，运动员自行调整。

20.射箭

各参赛队可派领队1人、教练员2人、运动员甲组男子4人、女子4人；乙组男子4人、女子4人。团体项目的比赛由3人编队组成。

21.击剑

各参赛队可报领队（或医生）1名、教练员各组别男、女队各1人，运动员甲、乙组各剑种参加个人赛人数限报4人。运动员不得兼项参加比赛。

22.柔道

各参赛单位可报领队（或医生）1人、教练员2人，运动员不得兼项参加比赛；各单位每个级别限报2人。
23.国际式摔跤

各参赛单位可报领队（或医生）1人、教练员2人，运动员不得兼项参加比赛；各单位每个级别限报2人。
24.拳击

各参赛队可报领队1人，（不得由教练员兼任）教练员2人、医生1人。各参赛单位男子甲组限报10人、男子乙组限报13人，女子组限报9人（允许自选2个优势级别报2人，其它各级别限报1人）。
25.自行车

各单位可报领队（或医生）1名、教练员各组别男、女队各1名、机械师1名、运动员甲组男、女各14名、乙组男、女各12名。

每项目每单位报名和参赛人数（见下表）
	项  目
	甲  组
	乙  组

	个人计时赛
	3人
	3人

	场地团体
	竞速赛男3人女2 人 追逐赛男4人女4人

	公路团体赛
	6人 取第4名运动员成绩

	山地车越野赛
	4人
	4人

	BMX竞速赛
	4人
	4人

每个运动员最多可参加3项比赛（不包括团体赛）。

乙组限两人升甲组参加团体赛，这两名运动员可以回到乙组报两项继续比赛。

26.武术套路

各参赛队报领队（或医生）1 人，男、女队教练员各1人，男、女运动员各限报10人。甲组运动员必须报满5项（自选拳、自选器械、对练、传统拳、传统器械各1项），集体基本功除外。
27.武术散打

各参赛队报领队（或医生）1人，男、女队教练员各1人，运动员每个级别限报2人。

28.赛艇

每单位可报领队1人、教练4人、医生1人、运动员人数不限。各单位报2人即可参加8000米团体赛，报名超过3人，取3人最好成绩计算团体。甲、乙组运动员每人限报两项（不包括8000米团体赛），公开级与轻量级不得互兼项。

29.皮划艇

静水皮划艇：每单位可报领队1人、教练4人、医生1人、运动员人数不限。甲乙组运动员每人限报两项。

激流回旋：每单位可报领队1人、教练2人、医生1人、运动员人数不限。
30.帆板

每单位可报领队1人、教练员2人、工作人员1人，运动员36人（男女甲乙组运动员各9人）。报名参加奥林匹克航线赛与报名参加奥林匹克航线赛团体赛的运动员不能互兼，只能参加其中一个项目的比赛。参加奥林匹克航线赛团体赛的各组别每队报1人即可参加团体赛，报名超过3人，取3人最好成绩计算团体。
31.跆拳道

各参赛队可报领队1人，（不得由教练员兼任）教练员2人、医生1人;各参赛单位各组别限报8人，每个级别限报1人。
32.速度滑冰

各参赛队可报领队(或医生)、教练员各1人，甲、乙组运动员男女各报6人。各单位每个单项限报2人，每人限报2项（不包含集体项目）。

33.自由式滑雪空中技巧

各单位可报领队、教练员各一人，运动员报名人数不限。
34.U型场地单板滑雪空中技巧

各单位可报领队、教练员各一人，运动员报名人数不限。
35.高尔夫
每支代表队最多可报运动员8人（男、女运动员各4人）。每支代表队最多可报1名领队、2名教练。运动员可兼报团体、个人项目。报名确认后不参加比赛者，每弃权一项罚款200元。（因伤病或特殊原因不能参赛，需提供有效证明）。
36.现代五项

各代参赛单位可报运动员15人，领队1人，教练员2人。
37.短道速滑

各参赛队可报领队或医生1人，教练员1人；运动员报名总人数不限，但每个项目每单位限报3人，每人限报2个项目。

-8-